

**Protokół Nr 12/2017**  
**z XII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny**  
**Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 20 lutego 2017 r.**

XII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się dnia 20 lutego 2017 r., w godzinach 11<sup>00</sup> – 13<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień Komitetu (zachowane kworum). Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzyła **Pani Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym**, która przywitała wszystkich uczestników spotkania a następnie przeszła do kolejnego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. Pani Dyrektor Iwona Nakielska poinformowała zebranych gości, że w porządku obrad wprowadzono zmianę polegającą na usunięciu 15. punktu projektu porządku, dotyczącego przedstawienia propozycji zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 oraz wskazała kolejne posiedzenie Komitetu Monitorującego, zaplanowane na koniec marca/początek kwietnia, jako orientacyjny termin przedstawienia tego zagadnienia. Pani Dyrektor Iwona Nakielska, wyjaśniła, że ww. punkt został usunięty w związku z tym, że na dzień posiedzenia Umowa Partnerstwa nie została podpisana, a formalne zmiany do programu zostały zgłoszone do Ministerstwa Rozwoju i Komisji Europejskiej. Następnie Pani Dyrektor Iwona Nakielska zapytała zebranych gości o ewentualne uwagi, a wobec ich braku zaproponowała przyjęcie zmienionego porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XII – go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Przedstawienie zmian kryteriów formalnych poprawności dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
4. Omówienie propozycji kryteriów wyboru projektów technicznych specyficznych oraz trafności merytorycznej dla Działania 2.2 *Cyfryzacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.



5. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 8.4 *Transport w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
6. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 13.8 *Rewitalizacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
7. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów merytorycznych premiujących wyboru projektów dla Działania 9.6 *Rozwój przedsiębiorczości w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
8. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów merytorycznych premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 *Programy polityki zdrowotnej – realizacja regionalnych programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki chorób odstreśowych* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
9. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów merytorycznych premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 *Programy polityki zdrowotnej – realizacja regionalnych programów zdrowotnych w zakresie wykrywania zakażeń *Borrelia burgdorferi** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
10. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów merytorycznych premiujących wyboru projektów dla Działania 12.1 *Edukacja przedszkolna* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
11. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 *Kształcenie ogólne* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
12. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 9.2 *Aktywizacja zawodowa – projekty PUP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
  13. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów merytorycznych premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 *Aktywne włączenie* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017- prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
  14. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów merytorycznych premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 *Aktywne włączenie* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w III kwartale roku 2017- prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
  15. Przedstawienie informacji na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – prezentacja.
  16. Przedstawienie informacji na temat spełnienia warunków ex ante dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – prezentacja.
  17. Prezentacja pt. „Komplementarność między FEAD i EFS w województwie lubelskim”.
  18. Sprawy różne.
  19. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem pytań, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska poprosiła **Pana Piotra Dragana, przedstawiciela Związku Gmin Lubelszczyzny, członka KM RPO**, pełniącego funkcję **Koordynatora Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)** o wyrażenie opinii na temat prezentowanych na dzisiejszym posiedzeniu kryteriów wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR). W odpowiedzi na prośbę **Pani Dyrektor Iwony Nakielskiej, Pan Piotr Dragan w imieniu Grupy roboczej ds. EFRR** wyraził pozytywną opinię na temat prezentowanych na dzisiejszym posiedzeniu kryteriów wyboru projektów dotyczących Działań wdrażanych przez DW EFRR.

Następnie **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska** przeszła do trzeciego punktu porządku obrad tj. przedstawienia zmian kryteriów formalnych poprawności dla Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez DW EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL).

W związku z powyższym, głos zabrał **Pan Grzegorz Sobolewski, Zastępca Dyrektora DW EFRR**, który przedstawił propozycję zmiany przedmiotowych kryteriów. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 117/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów formalnych poprawności wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR, kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 6.4 Gospodarka wodno-ściekowa, kryteriów technicznych i finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wdrażanych przez DW EFRR z wyłączeniem Działania 3.6 Marketing gospodarczy oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 6.4 Gospodarka wodno-ściekowa, Działania 13.2 Infrastruktura usług społecznych oraz Działania 13.5 Infrastruktura przedszkolna, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.***

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Kolejnym, czwartym punktem porządku obrad było omówienie propozycji kryteriów technicznych specyficznych oraz trafności merytorycznej dla Działania 2.2 *Cyfryzacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL.

W związku z powyższym Pani Dyrektor Iwona Nakielska ponownie oddała głos **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił kryteria wyboru projektów przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 118/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów technicznych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 2.2 Cyfryzacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Kolejnym, piątym punktem porządku obrad było omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 8.4 *Transport w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL.

W związku z powyższym Pani Dyrektor Iwona Nakielska ponownie oddała głos **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił kryteria wyboru projektów przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej stanowiącej **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. W trakcie prezentacji Dyrektor Grzegorz Sobolewski zgłosił autopoprawkę dotyczącą wykreślenia w treści kryterium formalnego specyficznego nr 4 pn. *Projekt obejmuje inwestycje w drogi lokalne, które zapewnią konieczne bezpośrednie połączenia z siecią TEN-T lub Projekt obejmuje inwestycje w drogi lokalne, które zapewnią konieczne bezpośrednie połączenia z przejściami granicznymi, portami lotniczymi, morskimi, terminalami towarowymi, centrami lub platformami logistycznymi lub Projekt obejmuje inwestycje w drogi lokalne, które zapewnią konieczne bezpośrednie połączenia z istniejącymi lub nowymi terenami inwestycyjnymi w ramach projektów komplementarnych CT7 do projektów głównych związanych z terenami inwestycyjnymi realizowanymi w ramach CT3, omyłkowo użytego pojęcia „morskimi”.*

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Na początku głos w dyskusji zabrał **Pan Paweł Pikula, przedstawiciel Związku Powiatów Polskich, stały zastępca członka KM RPO**, który prosił o wyjaśnienie czy kryterium formalne specyficzne nr 1 dotyczące projektów wyłącznie w zakresie dróg powiatowych jest rozwiązaniem będącym skutkiem uzgodnień zewnętrznych, czy jest wynikiem wewnętrznych ustaleń współuczestników ZIT. W odpowiedzi **Dyrektor Grzegorz Sobolewski** wyjaśnił, że kryterium formalne specyficzne nr 1 jest wynikiem wewnętrznych ustaleń uczestników ZIT.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii oraz biorąc pod uwagę zgłoszoną autopoprawkę **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 119/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 8.4 Transport w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 27 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Kolejnym, szóstym punktem porządku obrad było omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 13.8 *Rewitalizacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach RPO WL.

W związku z powyższym Pani Dyrektor Iwona Nakielska ponownie oddała głos **Panu Grzegorzowi Sobolewskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFRR**, który omówił kryteria wyboru projektów przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej stanowiącej **załącznik nr 2** do

niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Grzegorza Sobolewskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 120/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów trafności merytorycznej wyboru projektów dla Działania 13.8 Rewitalizacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 27 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Kolejnym, siódmym punktem porządku obrad było omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 9.6 *Rozwój przedsiębiorczości w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS) w ramach RPO WL - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.

W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** oddała głos **Panu Hubertowi Rząsowskiemu, Zastępcy Dyrektora DW EFS**. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Huberta Rząsowskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 121/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 9.6 Rozwój przedsiębiorczości w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 27 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska**, przeszła do ósmego punktu posiedzenia ponownie oddając głos **Panu Dyrektorowi Hubertowi Rząsowskiemu**, celem omówienia ósmego punktu porządku obrad dotyczącego propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 *Programy polityki zdrowotnej – realizacja regionalnych programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki chorób odstresowych* współfinansowanego z EFS,

wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017. Zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Huberta Rząsowskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła wszystkich uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Na wstępie głos w dyskusji zabrał **Pan Jerzy Węclawski, przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, członek KM RPO**, który odniósł się do brzmienia kryterium formalnego specyficznego nr 4 pn. Cross-financing i zakup środków trwałych: a) projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financing); b) zakup środków trwałych w projekcie jest możliwy pod warunkiem zagwarantowania trwałości środków trwałych (niebędących cross-financingiem) przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu po jego zakończeniu, zgłaszając wątpliwość w odniesieniu do kwestii trwałości środków trwałych. **Pan Dyrektor Hubert Rząsowski** wyjaśnił, że trwałość środków trwałych polega na konieczności ich zachowania. Nie mogą być one „zbyte”, co oznacza, że jeśli środki takie zostaną w ramach projektu zakupione, to przez określony okres równy co najmniej okresowi realizacji projektu po zakończeniu tego projektu środki te powinny być wykorzystywane w zakresie profilaktyki chorób odstresowych. **Pan Jerzy Węclawski** zaproponował zmianę brzmienia wyrażenia „trwałość środków trwałych” na wyrażenie „zapewnienie ciągłości gospodarowania środkami trwałymi” bądź inne sformułowanie, gdyż całość nie brzmi poprawnie. **Pan Dyrektor Hubert Rząsowski** wskazał, że takie zapisy funkcjonują w innych zestawach kryteriów dla działań współfinansowanych ze środków EFS i wynikają wprost z zapisów *Wytycznych horyzontalnych*. Pan Dyrektor Hubert Rząsowski przyznał, że można rozważyć wprowadzenie modyfikacji w zapisach wskazanego kryterium, aczkolwiek Wnioskodawcy są przyzwyczajeni do użytej nomenklatury, zatem zawniioskował, aby pozostawić pierwotny zapis brzmienia kryterium. **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** potwierdziła opinię Dyrektora Huberta Rząsowskiego w kwestii trwałości w projektach współfinansowanych z EFS przyznając, że Beneficjenci mają wiedzę, w jaki sposób i w jakim celu te środki mają być wykorzystane po zakończeniu realizacji projektu, a obecne zapisy, nie budzą wątpliwości i zostały ujednoczone dla wszystkich działań w ramach EFS.

Po zakończeniu dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 122/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 Programy polityki zdrowotnej – realizacja regionalnych programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki chorób odstresowych współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska**, przeszła do kolejnego punktu posiedzenia i ponownie oddała głos **Panu Dyrektorowi Hubertowi Rząsowskiemu**, celem omówienia dziewiątego punktu porządku obrad dotyczącego propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących

wyboru projektów dla Działania 10.3 *Programy polityki zdrowotnej – realizacja regionalnych programów zdrowotnych w zakresie wykrywania zakażeń Borrelia burgdorferi* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017. Zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Huberta Rząsowskiego, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła wszystkich uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 123/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 10.3 Programy polityki zdrowotnej – realizacja regionalnych programów zdrowotnych w zakresie wykrywania zakażeń Borrelia burgdorferi współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Kolejnym, dziesiątym punktem porządku obrad było omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.1 *Edukacja przedszkolna* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.

W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** oddała głos **Panu Andrzejowi Klocowi, Dyrektorowi DW EFS**, celem omówienia propozycji przedmiotowych kryteriów. Pan Dyrektor Andrzej Kloc rozpoczął swoją prezentację od informacji, że wszystkie kryteria dla działań wdrażanych przez DW EFS zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS, działającą przy Komitecie Monitorującym RPO WL 2014-2020. Jednocześnie Pan Dyrektor Andrzej Kloc poinformował zebranych, że kryteria do pozostałych działań współfinansowanych ze środków EFS, zaplanowanych do ogłoszenia w roku 2017, zostaną zaprezentowane na kolejnym posiedzeniu Komitetu Monitorującego. Powyższe zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Andrzeja Kłoca, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 124/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.1 Edukacja przedszkolna współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.



Następnie **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska**, przeszła do kolejnego punktu posiedzenia ponownie oddając głos **Panu Dyrektorowi Andrzejowi Klocowi**, celem omówienia jedenastego punktu porządku obrad dotyczącego propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 *Kształcenie ogólne* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL - dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 (tryb pozakonkursowy). Przed rozpoczęciem prezentacji, Dyrektor Andrzej Kloc krótko scharakteryzował specyfikę wsparcia w ramach omawianego działania podkreślając, że w obliczu ostatniej zmiany Wytycznych w obszarze edukacji, w najbliższej edycji naboru, wsparcie nie będzie ograniczone wyłącznie dla uczniów szkół osiągających najniższe wyniki edukacyjne. Pan Dyrektor Andrzej Kloc poinformował członków Komitetu, że prezentowane kryteria zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS, działającą przy Komitecie Monitorującym RPO WL 2014-2020. Zagadnienie kryteriów dla naborów w ramach ww. działania zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Andrzeja Kłoc, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Na początku głos w dyskusji zabrał **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zagadnienia grupy docelowej objętej wsparciem w ramach Działania 12.2 – programy stypendialne, w kontekście reformy edukacji. W odniesieniu do dzieci kontynuujących naukę w Gimnazjum Pan Henryk Łucjan otrzymał potwierdzenie od pracowników DW EFS, że będą one objęte możliwością skorzystania z programu, w odniesieniu do dzieci, które podejmą naukę w siódmej klasie szkoły podstawowej, w związku z tym, że grupą docelową zgodnie z SzOOP są *uczniowie, wychowankowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne (z wyłączeniem szkół dla dorosłych oraz dzieci w wieku przedszkolnym) oraz szkół i placówek objętych wsparciem w ramach Działania 12.4 RPO WL (PI 10iv, z wyłączeniem szkół dla dorosłych), szczególnie uzdolnieni w zakresie przedmiotów przyrodniczych, informatycznych, języków obcych nowożytnych, matematyki lub przedsiębiorczości, spełniający warunki udziału w programie stypendialnym zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020*, również będą mogli być objęci wsparciem w ramach omawianego działania.

Po zakończonej dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 125/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 12.2 Kształcenie ogólne współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 (tryb pozakonkursowy).**

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 25 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”. Uchwała stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Kolejnym, dwunastym punktem porządku obrad było omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 9.2 *Aktywizacja zawodowa – projekty PUP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy

w Lublinie (WUP w Lublinie) w ramach RPO WL – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 (tryb pozakonkursowy).

W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** oddała głos **Panu Mirosławowi Fatydze, Wicedyrektorowi ds. EFS w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie**. Zagadnienie zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Mirosława Fatygi, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 126/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 (tryb pozakonkursowy)***.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Następnie **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska**, przeszła do kolejnego punktu posiedzenia i ponownie oddała głos **Panu Mirosławowi Fatydze, Wicedyrektorowi ds. EFS w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie**, celem omówienia trzynastego punktu porządku obrad. Pan Dyrektor Mirosław Fatyga zaprezentował propozycje kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla dwóch Działania 11.1 *Aktywne włączenie* współfinansowanych z EFS, wdrażanych przez WUP w Lublinie w ramach RPO WL – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017 oraz dla naborów ogłaszanych w III kwartale roku 2017. Zagadnienie kryteriów dla naborów w ramach ww. działania zostało omówione przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej, która stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. Pan Dyrektor Mirosław Fatyga zakończył prezentację ww. kryteriów informacją, że wszystkie prezentowane kryteria dla obu działań wdrażanych przez WUP w Lublinie, zostały pozytywnie zaopiniowane przez Grupę roboczą ds. EFS, działającą przy Komitecie Monitorującym RPO WL 2014-2020. Po wystąpieniu Pana Dyrektora Mirosława Fatygi, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Na wstępie głos w dyskusji zabrał **Pan Jerzy Węclawski, przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, członek KM RPO**, który odniósł się do brzmienia kryterium formalnego specyficznego nr 1 pn. *Skuteczność realizacji projektu: W ramach projektu po opuszczeniu programu: a) co najmniej 32% osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uzyska kwalifikacje lub kompetencje, b) co najmniej 45% osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym będzie poszukiwać pracy* oraz typu projektu pn. *Programy na rzecz integracji osób i rodzin wykluczonych bądź zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację oraz reintegrację społeczno-zawodową, w tym (...), zgłaszając nieścisłość między grupą docelową określoną w typie projektu jako osoby i rodziny wykluczone bądź zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym a brzmieniem kryterium, które wskazuje na osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym*. Pan Jerzy Węclawski poprosił o wyjaśnienie czy zapis jest omyłką, czy jest wynikiem świadomej decyzji. **Pan Mirosław Fatyga, Wicedyrektor ds. EFS w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie** wyjaśnił, że grupą docelową zgodnie z zapisami

SzOOP są osoby i rodziny wykluczone bądź zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a kryterium w zaproponowanym brzmieniu jest określone przez Ministerstwo Rozwoju oraz we wskaźniku. Pomimo różnicy w zapisach kryterium odnosi się do całej grupy docelowej.

Następnie głos w dyskusji zabrała **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości szans i niedyskryminacji – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, członek KM RPO.** Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha zwróciła się z pytaniem, czy w obliczu poprzednich problemów z naborem projektów, było rozważane działanie polegające na zwiększeniu premii punktowej przy Beneficjencie z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, czy będzie to rozważane w przyszłości i czy będzie rozważane przesunięcie tego kryterium do kryteriów formalnych a nie pozostawianie kryterium na poziomie premiującym. **Pan Dyrektor Mirosław Fatyga** przyznał, że w obszarze wsparcia w ramach Działania 11.1 nie ma zbyt wielu wnioskodawców zainteresowanych składaniem projektów, natomiast odnosząc się do pytania Pani Marzeny Pieńkosz-Sapiehy wyjaśnił, że przeniesienie kryterium z premii do dostępowego, może ograniczyć dostęp innych podmiotów i całkowicie zablokować nabory. Pan Dyrektor Mirosław Fatyga zauważył, że instytucje ogłaszające nabory muszą brać pod uwagę wytyczne i rekomendacje Komisji Europejskiej oraz uwagi, które spłynęły w ramach konsultacji społecznych. Kończąc wypowiedź, Pan Dyrektor Mirosław Fatyga poinformował, że raczej nie będzie możliwości przeniesienia tego kryterium do puli kryteriów dostępowych. Ze względu na dynamiczną sytuację w obszarze objętym wsparciem nie jest wykluczone zwiększanie wagi punktowej omawianego kryterium. **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** uzupełniła wypowiedź Pana Dyrektora Mirosława Fatygi o komentarz w odniesieniu do popularności omawianego Działania 11.1 zwracając uwagę, że po wyczerpaniu alokacji na „łatwiejszych” działaniach z zakresu *Aktywizacji zawodowej* wnioskodawcy skupią się na działaniach w zakresie *Włączenia społecznego*. W chwili obecnej wnioskodawcy muszą się zmierzyć z obowiązującymi kryteriami w ramach Działania 11.1, natomiast wprowadzanie kolejnych obostrzeń spowoduje zniechęcenie wnioskodawców. **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha** powiedziała, że docenia duże starania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie i podkreśliła, że nie ma zastrzeżeń do dotychczasowego działania, a następnie zwróciła się z prośbą o dalszą pracę nad ulepszaniem oferowanego wsparcia w ramach Działania 11.1. Pod koniec dyskusji głos ponownie zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, która powiedziała, że w wykorzystaniu alokacji na Działanie 11.1 jesteśmy na początku drogi, natomiast w przyszłości będziemy starali się bardziej precyzować kryteria wyboru projektów oraz profilować oferowane wsparcie.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 127/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 Aktywne włączenie współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w I kwartale roku 2017.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 27 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

W związku z wcześniejszą prezentacją czternastego punktu posiedzenia przez **Pana Mirosława Fatygę, Wicedyrektora ds. EFS w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie** oraz odbytą wcześniej dyskusją nad przedmiotem punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, poddała pod głosowanie projekt ***Uchwały nr 128/2017 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 Aktywne włączenie współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – dla naborów ogłaszanych w III kwartale roku 2017.***

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Następnie głos w dyskusji zaprał **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który odniósł się do kryteriów przedstawianych w części dotyczącej Działań wdrażanych przez DW EFRR, tj. do kryteriów dla Działania 13.8 *Rewitalizacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych*. W swej wypowiedzi prosił o wyjaśnienie czy w ramach kryterium trafności merytorycznej pn. *Wpływ na jakość życia mieszkańców*, ocenie podlegać będzie zamknięty katalog zagadnień związanych z poprawą jakości życia, czy wnioskodawca będzie mógł sam określić elementy projektu wskazujące na poprawę jakości życia. **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** przyznała, że przy ocenie tego kryterium będą brane pod uwagę wskaźniki kontekstowe, które oceniają sytuację na danym obszarze a zmiana tych wskaźników będzie wskazywała na poprawę jakości życia mieszkańców. **Pan Dyrektor Grzegorz Sobolewski** uzupełnił wypowiedź Pani Dyrektor Iwony Nakielskiej wyjaśniając, że w ramach tego kryterium znajdują się wskazane metody pomiaru, które punktują rozwiązania poprawiające ogólne warunki życia lokalnej społeczności, dotyczące zarówno redukcji zjawisk niepożądanych, jak i działań przynoszących poprawę istotnych czynników wyznaczających jakość życia. Następnie Dyrektor Grzegorz Sobolewski doprecyzował, że omawiane kryteria stanowią pewną wizję oceny projektów, natomiast członkowie KM RPO mogą proponować zmiany tychże kryterium podając konkretne propozycje. W związku z powyższym zwrócił uwagę, aby propozycje zmian były zgłaszane w trakcie dyskusji przed przyjęciem właściwych uchwał.

Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** odniosła się do kwestii zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, która planowana była do przedstawienia na XII posiedzeniu Komitetu, ale z powodu niepodpisania zmienionej Umowy Partnerstwa (UP) przez Komisję Europejską (KE), do której to zmiany miała być dostosowana zmiana Programu, została wykreślona z porządku obrad obecnego posiedzenia Komitetu. Pani Dyrektor poinformowała w tym miejscu o przyjęciu w dn. 14 lutego 2017 r. *Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju*. Informację Pani Dyrektor w przedmiotowym zakresie uzupełnił **Pan Piotr Machański, przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju – Instytucja ds. koordynacji strategicznej, stały z-ca członka KM RPO**, który między innymi poinformował, że UP powinna zostać przekazana do KE do końca lutego br. Po tym czasie, jak poinformował Pan Piotr Machański, ruszy proces zmian krajowych i regionalnych programów operacyjnych. Pan Piotr Machański poinformował również o wprowadzeniu dodatkowych zmian w UP – od czasu ostatniego posiedzenia Komitetu Koordynującego UP

– i możliwości zgłaszania przez IZ w przyszłości uwag w tym zakresie. Po krótko przedstawił także procedurę zmiany RPO i zatwierdzania tych zmian przez KE. Zaznaczył, że akceptacja zmian RPO uzależniona będzie m.in. od zgodności tych zmian z Umową Partnerstwa. Reasumując **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zadeklarowała przedstawienie zmian RPO na kolejnym posiedzeniu KM RPO WL.

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie przez **Panią Dyrektor Iwonę Nakielską**, przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej stanowiącej **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu, informacji na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaznaczyła, że przedstawione w prezentacji dane finansowe odnoszą się do alokacji bez rezerwy wykonania.

Po przekazaniu powyższych informacji, wobec braku pytań, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego przedstawienia informacji na temat spełnienia warunków ex-ante dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Pani Dyrektor poinformowała, że sytuacja w tym zakresie nie zmieniła się od poprzedniego posiedzenia KM RPO.

Przechodząc do siedemnastego punktu porządku obrad, **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska**, oddała głos **Pani Marzenie Pieńkosz-Sapieze, przedstawicielowi organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości szans i niedyskryminacji – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, członek KM RPO, Prezes Fundacji Banku Żywności**. Na wstępie swojej wypowiedzi **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha** przedstawiła przykłady komplementarności między Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020 a wsparciem z EFS w województwie lubelskim poprzez projekcję filmu, prezentującego Beneficjenta pomocy oraz prezentację multimedialną dotyczącą komplementarności między Europejskim Funduszem Pomocy Najbardziej Potrzebujących i Europejskim Funduszem Społecznym w województwie lubelskim, stanowiącej **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha poinformowała, że Program na Lubelszczyźnie w 2016 r. osiągnął najwyższe wskaźniki spośród wszystkich województw. Dodatkowo Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha zaznaczyła możliwość rozbudowania wsparcia m.in. o narzędzia dotyczące profilaktyki zdrowia. Poinformowała również o prowadzeniu warsztatów (7000) oraz promocji Programu poprzez wydawanie gazety oraz informacji w mediach społecznościowych. Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha poinformowała również o udziale Banku Żywności w Lublinie, jako jedyne w kraju w organizowanych Dniach Otwartych Funduszy Europejskich. Następnie głos zabrał **Pan Henryk Łucjan, przedstawiciel Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO**, który zapytał o to, kto ustala progi dochodowe kwalifikujące do przyznania pomocy. **Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha** odpowiedziała, że Ośrodki Pomocy Społecznej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

Następnie, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw różnych. Pani Dyrektor Iwona Nakielska zasygnalizowała możliwość zorganizowania szkolenia nt. zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Pani Dyrektor Iwona Nakielska poinformowała, że przy udziale ekspertów z Ministerstwa Rozwoju będzie możliwa realizacja 60 godzin szkoleń i doradztwa. Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaznaczyła również, że szkolenie będzie możliwe do zrealizowania prawdopodobnie na jednym z kolejnych posiedzeń KM RPO.

Dodatkowo, **Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pani Iwona Nakielska** poddała pod dyskusję kwestię powołania rekomendowanej przez Ministerstwo Rozwoju Grupy roboczej ds. efektywności funduszy UE. Zaznaczyła, że alternatywą dla powołania dodatkowej grupy jest zajęcie się sprawami dotyczącymi efektywności w ramach już funkcjonujących grup roboczych, co zostało przez członków KM RPO zaaprobowane.

Wobec wyczerpania punktów w porządku obrad oraz braku dalszych uwag lub wniosków w sprawach różnych, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu.

DYREKTOR  
Departamentu Zarządzania  
Regionalnym Programem Operacyjnym



.....  
**Zastępca Przewodniczącego Komitetu  
Monitorującego Regionalny Program Operacyjny  
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**